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Powiatowy Konkurs XVIII Wielkopolskiej Olimpiady
Wiedzy Konsumenckiej

26 marca br. w III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Kaliszu odbył się Powiatowy Konkurs XVIII Wielkopolskiej
Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej współorganizowany przez Powiat Kaliski i Miasto Kalisz. Do konkursu przystąpiło łącznie 57
uczniów reprezentujących osiem szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kaliski oraz Miasto Kalisz. Konkurs
ma na celu propagowanie wiedzy konsumenckiej wśród uczniów szkół ponadpodstawowych ma również zachęcić młodzież
do zdobywania wiedzy z tego zakresu.

Powiat Kaliski reprezentowali uczniowie z Zespołu Szkół im. S. Mikołajczyka w Opatówku oraz z Zespołu Szkół nr 1 w
Liskowie. Uczestników konkursu przywitała Anna Narewska Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w
Kaliszu oraz Krzysztof Nosal Starosta Kaliski, który podkreślił, że znajomość praw konsumenckich jest bardzo ważna w
codziennym życiu i pozwala uniknąć wielu nieprzyjemnych sytuacji.

Zadaniem uczestników konkursu było rozwiązanie 30 pytań testowych oraz udzielenie odpowiedzi na dwa pytania opisowe z
zakresu wiedzy konsumenckiej. Pytania testowe dotyczyły przepisów ustawy o prawach konsumenta, kodeksu cywilnego,
prawa  telekomunikacyjnego,  ustawy  o  ochronie  konkurencji  i  konsumentów,  ustawy  o  kredycie  konsumenckim,  o
przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym oraz ustawy o Inspekcji Handlowej.

Nad  prawidłowym  przebiegiem  konkursu  czuwała  Powiatowa  Komisja  Konkursowa:  Monika  Kulawinek  -  Powiatowy
Rzecznik Konsumentów w Kaliszu, Anna Zaradna - Miejski Rzecznik Konsumentów w Kaliszu, Justyna Godniak - Główny
Specjalista w Biurze Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Radosław Stasiak - Dyrektor
Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Kaliszu, Przemysław Kosobucki - Inspektor w Wydziale
Edukacji Urzędu Miasta Kalisza.

Laureatami Powiatowego Konkursu XVIII Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej zostali:

I miejsce Emilian Dudkowski III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

II miejsce Jakub Kaźmierczak III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

III miejsce Marcel Skrzypiński III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

IV miejsce Tobiasz Marciniak III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

V miejsce Miłosz Baranowski III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

VI miejsce Marek Fułek Zespół Szkół im. S. Mikołajczyka w Opatówku

VII miejsce Amelia Maciejewska III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

VIII miejsce Michał Berezowski III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Kaliszu

Laureaci otrzymali dyplomy, upominki oraz nagrody ufundowane przez Starostę Kaliskiego oraz Prezydenta Miasta Kalisza. 
Laureaci wezmą udział w Wojewódzkim Finale XVIII Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej im. E. Połczyńskiej,
który odbędzie się 17 kwietnia 2024 r. w Poznaniu.


